
 
 

 
 

Aufteilung der Ausschüsse 
 

GÜLTIGKEIT ab Oktober 2024 
 
 
 
Prüfungsausschuss    Vors.: Freie Mandatarin Stellv.: ÖVP    
 
Umwelt & Raumordnung   Vors.: ÖVP   Stellv.: ÖVP  
 
Sport, Freizeit & Jugend   Vors.: ÖVP   Stellv.: ÖVP  
 
Infrastruktur     Vors.: ÖVP   Stellv.: ÖVP 
 
Kultur, Kultus und Friedhof   Vors.: ÖVP   Stellv.: ÖVP  
 
Bildung     Vors.: ÖVP   Stellv.: GRÜNE 
 
Öffentlicher Personennahverkehr  Vors.: GRÜNE  Stellv.: ÖVP  
 
Soziales, Integration & Gesundheit  Vors.: SPÖ   Stellv.: SPÖ  
 
Liegenschafts- & Gebäudemanagement Vors.: SPÖ   Stellv.: SPÖ 
 
 

  



 
 

 
Zusammenfassung der Ausschüsse 

 

Prüfungsausschuss 
 
 
ÖVP    Stiglitz Renate    Obfrau-Stellvertreterin 
 
ÖVP    Stöger Rudolf 
 
ÖVP    Dipl.HLFL Ing. Schönner Gerhard 
 
ÖVP    Berl Robert 
 
ÖVP    Barelli Maria-Luise  
 
ÖVP (abgetreten)  Öhler Ingrid (freie Mandatarin) Obfrau 
 
SPÖ    Plessl Rudolf 
 
SPÖ    Aslan Murat 
 
GRÜNE   Linke Margot      
 
 

Umwelt & Raumordnung 
 
 
ÖVP    Mathias Bratengeyer   Obmann 
 
ÖVP    Sadil Stephan 
 
ÖVP    Scharmitzer Gregor   Obmann-Stellvertreter 
 
ÖVP    Barelli Maria-Luise 
 
ÖVP (abgetreten NEOS) Lentner Joseph 
 
SPÖ    Aslan Murat 
 
SPÖ    Irlvek Franz  
 
GRÜNE   Kainz Beate 



 
 

Sport, Freizeit & Jugend 
 
 
 
ÖVP    Beck Maximilian   Obmann  
 
ÖVP    Pieler Bettina 
 
ÖVP    Toth Philipp    Obmann-Stellvertreter 
 
ÖVP    Waitzer Daniel 
 
ÖVP (abgetreten NEOS) Lentner Joseph     
 
SPÖ    Cap Kerstin 
 
SPÖ    Plessl Rudolf 
 
GRÜNE   Stachowetz-Axmann Helmut, MSc 
 
 

Infrastruktur 
 
 
 
ÖVP    Halwachs Wolfgang   Obmann  
 
ÖVP    Scharmitzer Gregor 
 
ÖVP    Dipl.HLFL Ing. Schönner Gerhard Obmann-Stellvertreter 
 
ÖVP    Berl Robert 
 
ÖVP (abgetreten)  Klameker Marion (freie Mandatarin) 
 
SPÖ    Aslan Murat 
 
SPÖ    Hager Jasmin  
 
GRÜNE    Linke Margot 
 

  



 
 

 
Kultur, Kultus und Friedhof 

 
 
 
ÖVP    Beck Christine    Obfrau   
 
ÖVP    Vogl Edith 
 
ÖVP    Pieler Bettina    Obfrau-Stellvertreterin 
 
ÖVP    Mag. Kalensky Claudia 
 
ÖVP (abgetreten)  Öhler Ingrid (freie Mandatarin) 
 
SPÖ    Plessl Rudolf 
 
SPÖ    Löwenpapst Christine  
 
GRÜNE   Stachowetz-Axmann Helmut, MSc 
 
 
 

Bildung 
 
 
 
ÖVP    Pawlik Claudia, M.Ed.   Obfrau 
 
ÖVP    Mag. Kalensky Claudia 
 
ÖVP    Vogl Edith 
 
ÖVP    Mag. Schirato Marion 
 
ÖVP (abgetreten NEOS) Lentner Joseph    
 
SPÖ    Beier Vanessa 
 
SPÖ    Hager Jasmin  
 
GRÜNE   Linke Margot    Obfrau-Stellvertreterin 

 



 
 

 
 

Öffentlicher Personennahverkehr 

 
 
ÖVP    Berl Robert    Obfrau-Stellvertreter 
 
ÖVP    Waitzer Daniel 
 
ÖVP    Sieghart Christian 
 
ÖVP    Toth Philipp 
 
ÖVP (abgetreten)  Klameker Marion (freie Mandatarin) 
 
SPÖ    Irlvek Franz 
 
SPÖ    Löwenpapst Christine  
 
GRÜNE   Beate Kainz    Obfrau 
 
 

Soziales, Integration & Gesundheit 
 
 
 
ÖVP    Sadil Stephan 
 
ÖVP    Pokorny Maria 
 
ÖVP    Mag. Schirato Marion 
 
ÖVP    Stiglitz Renate 
 
ÖVP (abgetreten NEOS) Lentner Joseph     
 
SPÖ    Cap Ulrike    Obfrau 
 
SPÖ    Cap Kerstin    Obfrau-Stellvertreterin
  
GRÜNE    Mag. Marianne Aschenbrenner 

  



 
 

 
Liegenschafts- & Gebäudemanagement 

 
 
 
ÖVP    Dipl.HLFL Ing. Schönner Gerhard    
 
ÖVP    Stöger Rudolf 
 
ÖVP    Sieghart Christian 
 
ÖVP    Pokorny Maria 
 
ÖVP (abgetreten)  Klameker Marion (freie Mandatarin) 
 
SPÖ    Lehner Wolfgang   Obmann 
 
SPÖ    Beier Vanessa    Obmann-Stellvertreterin 
 
GRÜNE   Kainz Beate 
 
 
 

 
 
 
 

  



 
 

 
Verbände, Schulgemeinden 

 
 

Weidenbach-Wasserverband 
 
 
 
ÖVP    Bratengeyer Mathias   
 
 

Feilbach-Wasserverband 
 
 
 
ÖVP    Bratengeyer Mathias 
 
 
ÖVP    Sadil Stephan 
 
 

Sulzgraben-Wasserverband 
 
 
 
ÖVP    Bratengeyer Mathias 
 
 
ÖVP    Sadil Stephan 
 
 
SPÖ    Hager Jasmin 
 
 
 
  



 
 

 
Neue Mittelschulgemeinde 

 
 
 
ÖVP    Lobner René 
 
 
ÖVP    Pawlik Claudia, M.Ed. 
 
 
ÖVP    Vogl Edith 
 
 
ÖVP    Mag. Kalensky Claudia  
 
 
SPÖ    Cap Kerstin 
 
 
SPÖ    Hager Jasmin 
 
 
 
 

Sonderschulgemeinde 
 
 
ÖVP    Pawlik Claudia, M.Ed. 
 
 
ÖVP    Vogl Edith 
 
 
ÖVP    Mag. Kalensky Claudia 
 
 
SPÖ    Hager Jasmin 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

Schulgemeinde der Polytechnischen Schule 
 
 
ÖVP    Pawlik Claudia, M.Ed. 
 
 
ÖVP    Mag. Kalensky Claudia 

  



 
 

 
Gemeindeverband der Musikschule Gänserndorf 

 
 
Verbandsversammlung 
 
 
ÖVP    Lobner René 
 
 
 
Verbandsvorstand 
 
 
 
ÖVP    Vogl Edith 
 
 

 
 

 
Prüfungsausschuss 
 
 
 
ÖVP    Stiglitz Renate 
 
 
ÖVP    Stöger Rudolf 
  



 
 

 
Gemeindeabwasserverband Marchfeld 

 

Verbandsvorstand 
 
 
ÖVP    Bratengeyer Mathias     
 
 
ÖVP    Sadil Stephan 
 
 

Prüfungsausschuß 
 
 
ÖVP    Scharmitzer Gregor 
 
 

  



 
 

 

Klubsprecher 
 
 
ÖVP  Stöger Rudolf    Stv.  Toth Philipp  
 
 
SPÖ  Kerstin Cap    Stv. Murat Aslan   
 
 
GRÜNE Linke Margot    Stv. Kainz Beate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


